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Syyttäjälaitos

Lausunto

29.09.2021 95/62/21

Asia:  VN/17651/2021

Lainsäädännön jälkiarvioinnin kehittäminen valtioneuvostossa

1. Jälkiarvioitavat lainsäädäntöhankkeet

Tulisiko kaikista lainsäädäntöhankkeista tehdä jälkiarviointi? Perustele.

ei [Jälkiarviointi voitaisiin kohdistaa sellaisiin hankkeisiin, joilla on valmisteluvaiheessa arvioitu 
olevan merkittäviä yhteiskunnallisia vaikutuksia tai vaikutuksia soveltavien viranomaisten 
toimintaan.]

Jos jälkiarviointi toteutettaisiin vain osasta lainsäädäntöhankkeita, millaisin kriteerein jälkiarvioitavat 
lainsäädäntöhankkeet tulisi valita?

-

Tulisiko lainsäädännön jälkiarviointia tehdä säädöksittäin vai laajempina kokonaisuuksia? Perustele.

laajempina kokonaisuuksina [Jälkiarviointi on perusteltua kohdistaa sellaisiin 
lainsäädäntöhankkeisiin, joilla on laajoja vaikutuksia. Tällaiset hankkeet ovat yleisesti laajempia, 
lukuisia säädösmuutoksia sisältäviä kokonaisuuksia jotka vaikuttavat useisiin eri toimijoihin 
yhteiskunnassa.]

Pitäisikö jälkiarvioinnin tekemistä suunnitella jo lain laadintavaiheessa? Miten?

Jälkiarvioinnin ja sen aikataulun suunnittelu voitaisiin ottaa osaksi hallituksen esityksen vaikutusten 
arviointia. 

2. Jälkiarviointien resursointi ja toteutus

Miten jälkiarvioinnit tulisi rahoittaa ja resursoida?

Valtioneuvoston / vastuuministeriöiden budjetista.

Miten jälkiarviointeja tulisi toteuttaa?

Syyttäjälaitos viittaa asiaa koskevaan taustamuistioon ja siinä esitettyyn.

Miten varmistetaan jälkiarviointien laatu?
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Syyttäjälaitos viittaa asiaa koskevaan taustamuistioon ja siinä esitettyyn.

Miten voitaisiin lisätä yhteistyötä tutkijoiden ja tutkimuslaitosten kanssa lainsäädännön jälkiarvioinnissa?

-

3.  Jälkiarviointien koordinointi

Tulisiko jälkiarviointien tekemistä koordinoida valtioneuvostossa? Perustele.

kyllä [Tapauskohtaisesti ja suunnitellusti erityisesti silloin, kun lainsäädäntömuutoksilla on vaikutusta 
useamman ministeriön hallinnonaloille.]

Miten mahdollinen koordinointi tulisi toteuttaa? Perustele.

ministeriöiden välisenä yhteistyönä

Millaisia tehtäviä koordinaatioon tulisi sisällyttää?

-

4. Jälkiarviointien hyödyntäminen ja avoimuus

Miten varmistetaan jälkiarviointien hyödyntäminen?

Esimerkiksi varaamalla lainsäädäntöä soveltaville viranomaisille ja yhteiskunnallisille sidosryhmille 
mahdollisuus osallistua jälkiarvioinnin toteuttamiseen yhteistyössä jälkiarviointia suorittavan tahon 
kanssa. 

Miten varmistetaan jälkiarviointien avoimuus ja läpinäkyvyys?

Kuten edellä, sekä arviointitulosten asianmukaisella julkaisulla. Velvoitteella saattaa arvioinnin 
tulokset lainsäätäjän käyttöön.

Tarvitaanko erityinen internet-sivusto, jossa informoidaan jälkiarvioinneista? Perustele.

kyllä [Tällaisena voisi toimia esimerkiksi valtioneuvoston hankeikkuna]

Mitä tällaisen sivuston tulisi sisältää?

tehdyt jälkiarvioinnit

Onko joitain muuta mitä jälkiarviointien kehittämisessä tulisi huomioida?

-

Rappe Jukka
Syyttäjälaitos
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Oikarainen Jukka
Syyttäjälaitos


